
Hvem er FysioSmart? 
Mit navn er Lene Wollesen, jeg driver FysioSmart som er en Fysioterapeutisk sundhedsklinik med fokus på 
fysioterapi og træning. Hos mig skal både træning og behandling være meningsfuld for dig og din 
problematik, hvorfor der altid vil være en god og åben dialog mellem klient og behandler. 
Jeg har tdl. arbejdet på privatklinik i Vejle hvor sportsskader og genoptræning heraf, har været en stor del 
af mit arbejde. 
 
Personligt dyrker jeg styrkeløft, og har været på landsholdet i styrkeløft. Jeg er derfor bevidst om de 
forudsætninger der skal til for at dyrke sport på høj plan, og de omkringliggende faktorer der kan påvirkes 
når man som atlet får en skade. 
 
Det er derfor med stor glæde at Kolding Svømmeklub og FysioSmart har indgået en samarbejdsaftale. I det 
samarbejde er dette begge parters overbevisning at et genoptræningsforløb kan planlægges bedre, blive 
endnu mere meningsfyldt og være af højere kvalitet, således atleten hurtigst muligt kan vende tilbage til 
sporten. 
  
I dette samarbejde sikres det, at der tages godt hånd om atleten, idét der er dialog og enighed om forløbet 
mellem svømmer, trænere og fysioterapeut. 
  
Klinikken holder til i PFM træningscenter beliggende på Niels Bohrsvej 3b i Kolding. 
  
Ved spørgsmål kan jeg altid kontaktes på 
Mail: Fysiosmart@outlook.com 
Telefon/sms: 60 49 34 47  
www.fysiosmart.com 
  
De bedste hilsner 
  
Lene Wollesen 
Ejer og stifter af FysioSmart 
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Hvad indebærer Kolding Svømmeklubs samarbejde med FysioSmart? 
Aftalen indebærer i sin enkelthed at der med god dialog mellem fysioterapeut og trænerne sikres et 
genoptræningsforløb af høj kvalitet og med mening for svømmeren.  
Trænerne ser svømmeren i vandet, fysioterapeuten ser svømmeren på land. Derfor bliver FysioSmart 
informeret af trænerne om hvilken problematik de ser i vandet, og dermed den funktion svømmeren skal 
kunne udføre. Fysioterapeuten tester svømmeren på land, og kommer ud fra disse test og med den 
funktionelle viden fra trænerne med et bud på en genoptræningsplan. Denne genoptræningsplan laves i 
samarbejde med svømmeren, og derefter informeres trænerne også om planen. Det gør at trænerne ved 
lige præcis hvad svømmeren er igangsat med, og kun på den måde kan trænerne hjælpe svømmeren bedst 
muligt. For os at se er det med til at skabe sammenhæng og konsensus i en genoptræningsplan, der gerne 
skulle sikre at svømmeren bedst muligt kommer tilbage til vandet. Det mener vi er med til at højne 
kvaliteten set i forhold til forløb, hvor trænerne ikke nødvendigvis kender den bagvedliggende årsag til 
svømmerens genoptræningsplan. Desuden har fysioterapeuten også her bedre indblik i svømmerens 
hverdag og kan på den måde justere og tilpasse svømmerens genoptræningsplan endnu bedre. Netop 
derfor kan vi se fordelen ved sådan et samarbejde, da det gør at svømmeren kan blive hjulpet bedst muligt 
i det daglige, fordi trænerne er velinformerede om genoptræningsplan og udførsel heraf.  
 
Hvorfor FysioSmart? 
Vi har valgt at samarbejde med Lene Wollesen, FysioSmart da Lene har arbejdet med mange sportsfolk, 
selv er sportsaktiv og har dyrket idræt på eliteplan, og derfor har en forståelse for hvad det er svømmeren 
går igennem hvis en svømmer får en skade og skal i gang med et genoptræningsforløb. Derudover er Lene 
dygtig indenfor sportsskader og genoptræning og benyttes til foredrag i lige præcis det emne. Hun er 
opdateret indenfor ny smertevidenskab og i generel ny viden indenfor genoptrænings-området.  
 
Økonomi 
Rent økonomisk foreligger der ingen rabat. Men til gengæld får man den ekstra service, at Lene sætter tid 
af til at informere træneren om konsultationerne og sætter tid af til at blive informeret omkring 
svømmerne, af træneren. En tid som der normalt ville skulle betales yderligere honorar for hos andre 
klinikker/fysioterapeuter.  
 
Er det et krav at man skal vælge FysioSmart 
Det er naturligvis tilladt at vælge anden fysioterapeut, og her er det vigtigt at sikre informationen til alle 
parter, information som kunne være vigtig for trænerne at vide, for at kunne hjælpe svømmeren endnu 
bedre.  


